Sasdelli,  n.º 2110, Vila Residencial A – Foz do Iguaçu/ PR,  e filial na 
Rua Sergipe , 702 – Sala 02, Centro, Fernandópolis/SP neste ato tendo 
como Representante Legal DRA. KARLA RICARTI NODARI, CRM/
SP sob  n.º 157.792, conforme especificações constantes do processo.
(Anexo I) e proposta. 

VALOR: R$ 287.988,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e 
oitenta e oito reais),anual.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze meses a partir da assinatura do contrato. 
EXECUÇÃO: EXERCÍCIO 2017: 02 MESES -  EXERCÍCIO 2018: 

10 MESES.
DATA DA ASSINATURA:  01 de Novembro de 2017.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Outubro de 2018.

[...]

ITEM 01 – Um veículo marca/modelo M.Benz/710, ano de fa-
bricação 2001, ano modelo 2001, espécie tipo Car/Caminhão/Car 
Aberta, combustivel a Diesel, cor Branca, Placas CYB 9115, Chassi 
9BM6881561B263434 (Patrimonio nº 02232) - Bom estado de conser-
vação - R$42.000,00(quarenta e dois mil reais);

ITEM 02 – Um veículo marca/modelo Marcopolo/Volare V6 ON, 
ano de Fabricação 2005, ano modelo 2005, espécie tipo Pas/Ônibus, 
combustivel a Diesel, cor Branca, Placas CMW 8748, Chassi 93PB-
37D2M5C016390 (Patrimonio nº 2697) - em mal estado de conservação 
– R$15.000,00(quinze mil reais);

Populina, SP, 22 de novembro de 2017.
Adauto Pinto
Prefeito Municipal

Uma publicação: Quinta-feira, dia 23 de Novembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.177.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 062/2017.
PROCESSO Nº 028/2017.

CONTRATANTE:

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.950.000,00 (um 
milhão, novecentos e cinquenta mil reais), destinados ao atendimento 
de programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.04	 Secretaria Municipal Da Fazenda
02.04.01	 Secretaria Municipal Da Fazenda
04.123.0029.0.005	 Contribuição Ao Pasep

[...]

n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 7.846,36 (Sete mil, oito-
centos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos) relativos ao FNS 
- PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS 
distribuído no dia 21/11/2017; 2) R$ 10.887,15 (Dez mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais e quinze centavos) relativos ao RPM - ROYALTIES 
PETROLEO COTA MUNICIPAL distribuído no dia 21/11/2017; 3) 
R$ 78.592,02 (Setenta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e 
dois centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC 
BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído no dia 21/11/2017; 4) R$ 
62.474,13 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e 
treze centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído 
no dia 22/11/2017; 

Fernandópolis, 22 de Novembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quinta-feira, dia 23 de Novembro de 2017.